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Kia introducerer AI Voice Assistant for at
forbedre opkoblingsmuligheder og
køreoplevelsen

Fredericia, den 2. maj 2025 – Nu tilbydes Kias AI Assistant også til
europæiske kunder via en Over-the-Air-opdatering. Stemmegenkendelses-
systemet er drevet af generativ AI, og blev introduceret på det koreanske og
amerikanske marked allerede sidste år.

Kias AI Assistant forbedrer brugeroplevelsen ved at give kunderne mulighed
for at føre naturlige samtaler med deres Kia. Det gør det også hurtigt og nemt



at lære bilens avancerede funktioner at kende, hvilket gør brugeroplevelsen
enklere og mere bekvem.

Hvad er de vigtigste fordele ved Kias AI Assistant?

Kias AI Assistant har forbedret intelligens, som gør det muligt at lytte til
brugerens stemmekommandoer og spørgsmål og levere de ønskede
informationer. Systemet forstår brugerens hensigt og kontekst og gør det
muligt at tale med bilen på en afslappet, naturlig og flydende måde.

Hvis brugeren giver mere kontekst og detaljer i sin forespørgsel, vil Kias AI
Assistant kunne give mere præcise svar.

Løbende Over-the-Air (OTA) opdateringer vil forbedre Kias AI Assistant over
tid, og gøre systemet mere intelligent og tilføre nye funktioner, mens OTA-
teknologien gør det også muligt at opgradere Kias
stemmegenkendelsessystem til den nyeste version af AI Assistant for EV3-
modeller med det integrerede Navigation Cockpit (ccNC) system.

Hvordan bruger man Kias AI Assistant?

Brugere kan aktivere Kias AI Assistant ved blot at trykke på
stemmegenkendelsesknappen på bilens rat eller ved at sige: “Hej Kia.”

Hvilke spørgsmål kan man stille Kias AI Assistant?

Brugere kan i princippet spørge Kias AI Assistant om hvad som helst. Man kan
eksempelvis starte med at spørge systemet: “Hej Kia, fortæl mig, hvad du
kan.”

De tjenester, som Kias AI Assistant tilbyder, rækker langt ud over, hvad
tidligere generationer af stemmegenkendelsessystemer kunne. Teknologien
gør det for eksempel muligt at spørge efter restauranter, der serverer
specifikke typer mad.

Brugere kan nu stille åbne spørgsmål, hvilket forbedrer oplevelsen – tilmed
allerede inden man sætter sig ud i bilen, som f.eks.:



• “Jeg skal på camping i morgen – hvad skal jeg tage med?”
• “Hvad er fordelene ved en elbil sammenlignet med en bil med
forbrændingsmotor?”
• “Jeg skal mødes med en spansk ven i morgen – er der nogen bordskik eller
kulturelle regler, jeg bør kende til?”

Mulighederne er uendelige. Hvis man kører i en fremmed by, kan man spørge
Kias AI Assistant, hvor det er bedst at parkere for at nyde solnedgangen eller
få en god udsigt over byen. Man kan også bede systemet foreslå musik, der
passer til en afslappet stemning.

Jo mere specifik brugeren er, jo mere præcist vil Kias AI Assistant kunne
svare. For eksempel kan man sige: “Hej Kia, kan du forklare, hvorfor himlen er
blå – på en måde, som et barn kan forstå?” På den måde kan alle i bilen få
glæde af svaret.

Hvordan gør Kias AI Assistant kørslen mere bekvem?

Føreren kan bede Kias AI Assistant om hjælp til at bruge forskellige
funktioner i bilen, så køreturen bliver mere behagelig. Hvis der for eksempel
opstår tæt trafik, kan man sige: “Hej Kia, fortæl mig, hvilke
førerassistentsystemer der kan hjælpe i tæt trafik.”

Kias AI Assistant vil så kunne anbefale Highway Driving Assistant (hvis det er
aktuelt for bilen), forklare hvordan man aktiverer det, hvordan det fungerer,
og hvordan man får mest muligt ud af systemet for en mere afslappet kørsel.

Hvilke modeller får Kias AI Assistant?

Kia AI Assistant er tidligere blevet standard i Kia K4 i USA og Kia EV3 i Korea.
Nu tilbydes det også i den europæiske version af EV3. På sigt vil AI Assistant
blive udrullet til flere modeller, der er udstyret med Kias ccNC-system.

Hvilke markeder modtager AI Assistant – og hvornår?

Kias AI Assistant blev lanceret i Korea i juli 2024 og i USA i november 2024.
Europæiske EV3-modeller produceret fra marts 2025 og frem vil have AI
Assistant som standard, og biler, der allerede er produceret, vil få det gennem
den seneste OTA-opdatering.



Alle ovenstående tekniske data og priser er gældende på tidspunktet for
udgivelsen af pressemeddelelsen – og kan blive ændret. Specifikationer og
funktioner nævnt i denne pressemeddelelse kan variere afhængigt af
land/region.

Kia Import Danmark AS (www.kia.com) er et selskab under Nellemann
koncernen (group.nellemann.dk) med hovedsæde i Fredericia, og beskæftiger
i dag cirka 40 ansatte. Kias dna er et stærkt design samtidig med en
driftssikker kvalitet, som bakkes op af mærkets unikke 7 års garanti (op til
150.000 km – fri km i de første 3 år).

Kias tidlige skridt i forhold til at popularisere elbiler, placerer mærket i
spidsen for elektrificeringen af den danske bilpark. Mærket har et bredt
modelprogram af elektrificerede bilmodeller, hvilket naturligt medvirker til,
at Kia er et af de bedst sælgende elbil-mærker.
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